PAGE
3

Администрация сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 марта 2013 года № 19
Об организации нахождения несовершеннолетних в общественных местах и на улицах  в вечернее и ночное время на территории сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
Руководствуясь федеральным законом от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и в целях усиления эффективности работы по профилактике безнадзорности предупреждения правонарушений среди несовершеннолетних на территории сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить нахождение несовершеннолетних детей до 17–18  лет (далее несовершеннолетние) на улицах, в общественных местах и местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному развитию, в вечернее и ночное время (после 22.00 и до 6.00 часов) без сопровождения родственников или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
2.Рекомендовать:
2.1. Директору МОБУ СОШ № 1 села Малояз  Мурзину У.Ф. организовать разъяснительную работу среди учащихся и родителей по ограничению пребывания несовершеннолетних на улицах и в общественных местах в вечернее и ночное время.

2.2. Участковому уполномоченному полиции:

организовать профилактическую работу с несовершеннолетними и родителями (лицами, их замещающими) по выполнению данного постановления;

организовать рейды по выявлению несовершеннолетних, находящихся на улицах и в других общественных местах после 22.00 и до 6.00 часов;

информировать соответствующие органы и учреждения о выявленных фактах нахождения несовершеннолетних в вечернее и ночное время без родителей (лиц, их заменяющих) на улицах и в других общественных местах;

2.3. Директорам сельских домов культуры (Хурматуллин Н.Х., Сураваткин А.Н.) обеспечить допуск несовершеннолетних на мероприятия,  заканчивающиеся после 22.00 часов в сопровождении родителей (лиц, их заменяющих) или представителей образовательных учреждений.
3. Утвердить перечень мест на территории сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, в которых не допускается нахождение несовершеннолетних в вечернее и ночное время  согласно приложению.
4.Обнародовать настоящее Постановление 4 марта 2013 года на информационном стенде администрации сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: с. Татарский Малояз, ул. Школьная, 2 и в зданиях сельских домов культуры и библиотеках.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                А.Ф. Закиров
Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения

Малоязовский сельсовет

муниципального района

Салаватский район

Республики Башкортостан

от «04» марта  2013 года № 19
Перечень мест на территории сельского поселения
Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, в которых не допускается нахождение несовершеннолетних в вечернее и ночное время без сопровождения родителей  (лиц, их заменяющих)

1.Территории сельских домов  культуры, школ, торговых точек.
2.Территории  обелисков, улицы.

3.Территории обществ с ограниченной ответственностью (ООО),  крестьянско-фермерских хозяйств (КФХ), индивидуальных предпринимателей (ИП), бывшие здания сельско-производственного кооператива (СПК) «Урал» (гаражи, фермы, склады).
4.Территория сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан в пределах границ.